Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» сентября  2023   г.                                                                            №1458

г. Мирный

          В соответствии  со статьей  134 Трудового  кодекса Российской

Федерации, статьей 31 Устава городского округа Архангельской области

«Мирный» и в целях обеспечения   социальных    гарантий    работникам

муниципальных учреждений городского округа Архангельской области

«Мирный» администрация  Мирного п о с т а н о в л я е т:

          1. Увеличить фонд оплаты труда работников бюджетного сектора

экономики, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств

бюджета Мирного, на которых не   распространяются   указы   Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по

реализации  государственной  социальной   политики»,   от 1  июня 2012 года

№ 761 «О Национальной стратегии  действий  в  интересах детей на 2012 - 2017

годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации

государственной политики в сфере  защиты детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей»,  с 1 октября 2023 года  на 5,5 процента в пределах

средств, предусмотренных на эти цели.

Об увеличении фонда оплаты труда работников

муниципальных учреждений городского округа

Архангельской области «Мирный»

consultantplus://offline/ref=7F59B0C5D5CB5C2DE14626AD063FF24AED97C5D718410E8B111CB35CBEMEjDG
consultantplus://offline/ref=7F59B0C5D5CB5C2DE14626AD063FF24AED96CCD11D430E8B111CB35CBEMEjDG
consultantplus://offline/ref=7F59B0C5D5CB5C2DE14626AD063FF24AED96C5DD15400E8B111CB35CBEMEjDG

2

          2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года,

подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на

официальном сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

  3.  Контроль  за   выполнением   настоящего  постановления возложить

на  главных распорядителей бюджетных средств (отраслевые органы

администрации Мирного, осуществляющие полномочия  учредителя

бюджетных учреждений).

И.о. главы  Мирного                                                           Н.Л. Бикус